
Б Я РО З АУС К1  Р АЁ НН Ы  
В Ы К А Н А У Ч Ы  КАМ1ТЭТ

Б Е Р Е З О В С К И Й  Р А ЙО Н Н Ы Й  
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К ОМИ Т Е Т

РАШЭННЕ
12 августа 2024 г. 1156

РЕШЕНИЕ

№

г. Бяроза г. Берёза

Об .изменении решения Березовского 
районного исполнительного комитета от 
20 февраля 2024 г. № 251

На основании абзаца шестнадцатого статьи 41 Закона Республики 
Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и 
самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 38 системы 
государственных социальных стандартов по обслуживанию населения 
республики, утвержденной постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 30 мая 2003 г. № 724, Березовский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

Внести в решение Березовского районного исполнительного 
комитета от 20 февраля 2024 г. № 251 «Об определении форм бытового 
обслуживания сельских населенных пунктов Березовского района» 
следующие изменения:

подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. разработать и утвердить графики обслуживания населения 

каждого сельского населенного пункта и в срок до 16 августа 2024 г. 
предоставить на согласование в райисполком;»;

приложение к этому решению изложить в новой редакции 
(прилагается).

Председатель В.В.Метлицкий

Осипчук 93285
/



Приложение
к решению Березовского районного 
исполнительного комитета 
от 20.02.2024 г. №251 
(в редакции решения Березовского 
районного исполнительного 
комитета от \ 1 > 0 Ь .  4 0 2 ^  г.

Формы бытового обслуживания 
сельских населенных пунктов 
Березовского района

№
п/п

Наименование
населенного
пункта

Форма бытового 
обслуживания

Наименование
субъекта
обслуживающего
населенный
пункт

Перечень основных 
видов бытовых услуг, 
предоставляемых по 
заявке, а также путем 
приема заказов в 
объектах бытового 
обслуживания и (или) 
посредством выездного 
обслуживания

1 ЗДИТОВСКИИ СЕЛ ЬСКИИ СОВЕТ
1.1

1.2

аг. Здитово

д. Угляны 
д. Дягелец 
д. Шилин 
д. Шилинок 
д. Мошковичи 
д. Колония 
д. Песчанка

Стационарное 
обслуживание сельским 
комплексным приемным 
пунктом по приему заказов 
на оказание бытовых услуг 
(далее -  сельский КПП)

Выездное обслуживание 
потребителей сельским 
комплексным приемным 
пунктом по приему заказов 
на оказание бытовых услуг 
(далее -  выездное 
обслуживание)

ГУПП
«Березовское
ЖКХ»

ремонт швейных
изделий
ремонт обуви
услуги парикмахерских
фотоуслуги
прием заказов
в прачечную
прием заказов в
химчистку
изготовление
ритуальных
принадлежностей

2 СИГНЕВИЧСКИИ СЕЛЬСКИМ СОВЕТ
2.1 аг. Ревятичи 

аг. Борки 
аг. Маревиль

д. Ястребель 
аг. Сигневичи 
д. Бармуты 
д. Винин 
д. Голицы 
д. Заречье 
д. Марьяново 
д. Минки 
д. Свадьбичи

Стационарное 
обслуживание 
сельским КПП

Выездное обслуживание

ГУПП
«Березовское
ЖКХ»

ремонт швейных
изделий
ремонт обуви
услуги парикмахерских
фотоуслуги
прием заказов
в прачечную
прием заказов в
химчистку
изготовление
ритуальных
принадлежностей



д. Соболи 
д. Шлях-Пуща 
д. Кошелево 
д. Б.Лесковичи 
д. М.Лесковичи 
д. Михалки 
д. Пешки 
д. Черняково

3 ПЕРВОМАИСКИИ СЕЛЬСКИИ СОВЕТ
3.1

3.2

аг. Кабаки

аг. Первомайская 
д. Вощанка 
д. Жичин 
д. Карпеши 
д. Нивищи 
д. Песчанка 
д. Тихны

Стационарное 
обслуживание сельским 
КПП

Выездное обслуживание

ГУПП
«Березовское
ЖКХ»

ремонт швейных
изделий
ремонт обуви
услуги парикмахерских
фотоуслуги
прием заказов
в прачечную
прием заказов в
химчистку
изготовление
ритуальных
принадлежностей

4 СЕЛЕЦКИИ СЕЛЬСКИИ СОВЕТ
4.1

4.2

аг. Селец 
аг. Нарутовичи

д. Зубачи 
д. Куровщина 
д. Осека 
д. Панасовичи 
д. Рогачи 
д. Сошица 
д. Утраны 
д. Ясевичи 
д. Ворожбиты 
д. Михновичи 
д. Оницевичи 
д. Осовцы 
д. Пляховщина

Стационарное 
обслуживание сельским 
КПП

Выездное обслуживание

,1

ГУПП
«Березовское
ЖКХ»

ремонт швейных
изделий
ремонт обуви
услуги парикмахерских
фотоуслуги
прием заказов
в прачечную
прием заказов в
химчистку
изготовление
ритуальных
принадлежностей

5 МАЛЕЧСКИИ СЕЛЬСКИИ СОВЕТ
5.1

5.2

аг. Малеч 
аг. Подкраичи

д. Бухали 
д. Висневичи 
ц. Горск 
ц. Грицевичи 
д. Давыдовичи 
д. Залужье 
д. Лукомер 
д. Олехновичи 
д. Павловичи 
д. Постолово

Стационарное 
обслуживание сельским 
КПП

Выездное обслуживание

ГУПП
«Березовское
ЖКХ»

ремонт швейных
изделий
ремонт обуви
услуги парикмахерских
фотоуслуги
прием заказов
в прачечную
прием заказов в
химчистку
изготовление
ритуальных
принадлежностей



д. Ригали 
д. Сосновка 
д. Хойники 
д. Черничное

6 СПОРОВСКИИ CEJ1БСКИИ СОВЕТ
6.1

6.2

аг. Спорово 

д. Здитово

Стационарное 
обслуживание 
сельским КПП

Выездное обслуживание

ГУПП
«Березовское
ЖКХ»

ремонт швейных
изделий
ремонт обуви
услуги парикмахерских
фотоуслуги
прием заказов
в прачечную
прием заказов в
химчистку
изготовление
ритуальных
принадлежностей

7 ПЕСКОВСКИИ CEJ][ЬСКИИ СОВЕТ
7.1

7.2

аг. Пески

д. Войтешин 
д. Ярцевичи 
д. Лисичицы 
д. Маневичи 
д. Нивки 
д. Нивы 
д. Олынево 
д. Хрисо

Стационарное 
обслуживание 
сельским КПП

Выездное обслуживание

ГУПП
«Березовское
ЖКХ»

ремонт швейных
изделий
ремонт обуви
услуги парикмахерских
фотоуслуги
прием заказов
в прачечную
прием заказов в
химчистку
изготовление
ритуальных
принадлежностей

8 МЕЖДУЛЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
8.1

8.2

аг. Междулесье

д. Батарея 
д. Еленово 
д. Костюки 
д. Матвеевичи 
д. Михалинок 
д. Ставки 
д. Судиловичи

Стационарное 
обслуживание 
сельским КПП

Выездное обслуживание
.1

ГУПП
«Березовское
ЖКХ»

ремонт швейных
изделий
ремонт обуви
услуги парикмахерских
фотоуслуги
прием заказов
в прачечную
прием заказов в
химчистку
изготовление
ритуальных
принадлежностей

9 СТРИГИНСКИИ CEJ1БСКИИ СОВЕТ
9.1

9.2

аг. Стригинь

д. Головицкие 
д. Новое 
д. Совино 
д. Пересудовичи 
д. Высокое

Стационарное 
обслуживание 
сельским КПП

Выездное обслуживание

ГУПП
«Березовское
ЖКХ»

эемонт швейных
изделий
эемонт обуви
услуги парикмахерских
фотоуслуги
прием заказов
в прачечную
прием заказов в



д. Пузи 
д. Мостыки

химчистку
изготовление
ритуальных
принадлежностей

10 СОКОЛОВСКИИ СЕ.ПЬСКИИ СОВЕТ
10.1 аг. Соколово 

д. Огородники 
д. Речица 
д. Смолярка 
д. Бронная Гора

Выездное обслуживание ГУПП
«Березовское
ЖКХ»

ремонт тттвейных
изделий
ремонт обуви
услуги парикмахерских
фотоуслуги
прием заказов
в прачечную
прием заказов в
химчистку
изготовление
ритуальных
принадлежностей

11 БЕРЕЗОВСКИИ CEJ[ЬСКИИ СОВЕТ
11.1 д. Заречье 

д. Круглое 
д. Леошки 
д. Морможево 
д. Новоселки 
д. Подосье 
д. Порослово 
д. Светоч 
д. Селовщина 
д. Хомичи

Выездное обслуживание ГУПП
«Березовское
ЖКХ»

ремонт швейных
изделий
ремонт обуви
услуги парикмахерских
фотоуслуги
прием заказов
в прачечную
прием заказов в
химчистку
изготовление
ритуальных
принадлежностей


